[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                               №_____
с. Грачевка

О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 24.09.2025 № 622-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», требованиями совместных приказов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 и от 31.07.2020 № 579/366,  приказом департамента пожарной безопасности и гражданской защиты Оренбургской области от 25.09.2023 №84 «Об утверждении комиссии по проведению комплексных проверок готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения Оренбургской области» п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 24.09.2025 №622-п «О проведении комплексной проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения, муниципальных автоматизированных систем централизованного оповещения, локальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» внести следующее изменение:

1.1. Приложение №1 «Состав комиссии по комплексной проверке готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения, муниципальных автоматизированных систем централизованного оповещения, локальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.
И.о.главы района

                    А.В.Пчеляков
Разослано: Пчеляков А.В., Палухиной Е.А., Анисимовой О.В., Константиновой О.А, Трифоновой Е.В., членам комиссии, главам МО.
                                                                     Приложение

                                                                            к постановлению

                                                                                       администрации района

                                                                                      от _________ №______
СОСТАВ
комиссии по комплексной проверке готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения, муниципальных автоматизированных систем централизованного оповещения, локальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
Пчеляков Александр                             Председатель комиссии, заместитель                                 Васильевич                                             главы администрации по оперативным

                                                                 вопросам

                        Члены комиссии:

Абаев Владимир                                  Инженер Оренбургского филиала

Анатольевич                                         ПАО «Ростелеком»

                                                               (по согласованию)

Анисимова Ольга                                Главный специалист по ГОЧС

Владимировна
                             администрации района

Акманов Вадим                                           Начальник караула 20 ПСЧ
Николаевич                                            10 ПСО ФПС ГПС Главного управления
                                                                  (по согласованию)
Уколов Сергей                                      Начальник отдела архитектуры и

Александрович                                     капитального строительства
                                                                администрации района

по согласованию                                Главы сельсоветов